Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4158

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             3

Porto Alegre, RS, 05 de setembro de 2025.

RAFAEL PAGANINI
Diretor Executivo CM Granpal

ANEXO ÚNICO

TERMO DE ACEITE À ADESÃO Nº 24/2025

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/RS

A Adesão prevista no presente Termo tem por objeto a(s) Ata(s) de

Registro de Preços e os itens descritos conforme segue(m):

Pregão

Nº

Nº da

Ata
Fornecedor

Nº do

item
Descrição do item

Quant.

solicitada
Valor Total

01/25 66/2025

KUHN

SERVIÇOS DE

LIMPEZA

LTDA

01
BANHEIROS

FEMININOS

10 UN –

10 DIAS
R$16.500,00

01/25 66/2025

KUHN

SERVIÇOS DE

LIMPEZA

LTDA

02
BANHEIROS

MASCULINOS

10 UN –

10 DIAS
R$16.500,00

01/25 66/2025

KUHN

SERVIÇOS DE

LIMPEZA

LTDA

03 BANHEIROS PNE
05 UN –

10 DIAS
R$11.100,00

TOTAL R$44.100,00

Publicado por:
César Augusto Morais Ferreira Junior

Código Identificador:F5AB9B37

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE

DO RS

ADMINISTRAÇÃO - CIRENOR

ATO Nº 705/2025. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 406/2023

Certifico que foi realizado no dia 08/09/2025 o seguinte Termo

Aditivo figurando como Contratante o CIRENOR e de outro lado o

Contratado agora identificado:

ATO Nº 705/2025. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 406/2023 PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

NA AREA DA SAÚDE. Contratada: HORIZONTE MED –

CLINICA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 50.667.016/0001-20, firmam o presente ato

conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Fica alterada a CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA

VIGÊNCIA, do contrato especifico. Passando a vigorar pelo prazo de

01 (um) ano a contar do dia 15 de setembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais

cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente ato, em três

vias de igual teor e forma, que achado conforme e assinado foi

entregue às partes.

Sananduva – RS, 08 de setembro de 2025.

MARCIO CAPRINI
Presidente do CIRENOR

Publicado por:
Ulisses Cecchin

Código Identificador:4D188088

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0006/2025

Comunicamos que o Pregão Eletrônico nº 0006/2025, que objetiva à

AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS DE USO

HUMANO, KIT DE TESTES RÁPIDOS (kit teste rápido combo

antígeno SARS-COV2 e INFLUENZA A+B) e KIT DE TESTES

RÁPIDOS para detecção do antígeno ns1 dos quatro sorotipos do

VÍRUS DA DENGUE (FLAVIVÍRUS 1, 2, 3 e 4), através do sistema

de Registro de Preços, para atender às demandas das secretarias de

saúde dos municípios consorciados ao CP – CISGA, foi homologado

parcialmente em 03/09/2025. O Resultado parcial do certame está

disponível no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, pelo ID

de contratação PNCP: 14662467000101-1-000007/2025. Informações:

fone (54) 3462.1708 / (54) 3462.2871 ou

administrativo@cisga.com.br.

GISELE CAUMO
Presidente do CISGA

Publicado por:
Adriana Costi

Código Identificador:90942D88

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE

DO TAQUARI

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 22/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

05/2025

Objeto: registrar preços para futura e eventual contratação, com

fornecimento parcelado de MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS

ALIMENTARES E ALIMENTOS FUNCIONAIS PARA USO

HUMANO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2025

Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

LTDA

Data: 03/09/2025

Valor: R$ 9.255,516

Vigência: 12 meses, a contar da data de emissão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2025

Fornecedor: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA

Data: 03/09/2025

Valor: R$ 20.256,45

Vigência: 12 meses, a contar da data de emissão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2025

Fornecedor: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Data: 03/09/2025

Valor: R$ 20.460,00

Vigência: 12 meses, a contar da data de emissão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2025

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA

Data: 03/09/2025

Valor: R$ 42.432,00

Vigência: 12 meses, a contar da data de emissão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2025

Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA

LTDA

Data: 03/09/2025

Valor: R$ 12.075,00